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رقص شمشیر با دلارهای نفتی
طاهر جمشیدزاده

داستان تخم مرغ‌های بی‌مصرف
علی اکبر مختاری

»واشنگتن پست« بررسی کرد

بدبینی به اسرائیل در قلب واشنگتن 

ترامپ:

 احساس می‌کنم موضوع ایران حل می‌شود

سرانجام پس از ماه‌ها گمانه‌زنی و همزمان با 
نخستین ماه استقرار دونالد ترامپ در بیضی کاخ 
سفید در ژانویه ۲۰۲۵ میلادی و خبر قریب‌الوقوع 
او مبنی بر اینکه اگر عربستان دوره نخست ریاست 
جمهوری‌اش مایل به سرمایه‌گذاری کلان در 
خاک ایالات متحده باشد حاضر است نخستین 
سفر دور دوم ریاست جمهوری خویش را به این 
کشور آسیایی اختصاص دهد، به حقیقت پیوست و 
رئیس جمهور آمریکا دو روز پیش در راس هیاتی 
بلندپایه برای سفر ۴ روزه خود به خاورمیانه و با 
ورودش به ریاض آغاز گردید.  سفری که یحتمل 
نمایش»نخست آمریکا« را پرتمتراق و در بوق و کرنا 
همراه خواهد کرد.  در واقع تزریق منافع هنگفت 
دلارهای نفتی غول بزرگ نفت آسیا و جهان پس 
از روسیه در ازای مراوده و تعامل و تفاهم بیشتر 
واشنگتن همه گویای این مسئله و رد و بدل کردن 

لبخندهای محمد بن سلمان و دونالد ترامپ است 
که لنز دوربین‌های خبرنگاران مختلف جهان بر 
روی میمیک صورت بشاش آنها در کاخ پادشاهی 
ولیعهد عربستان کلوزآپ کرده‌اند. از سوی دیگر 
در نخستین سال حضور مسعود پزشکیان بر مسند 
پاستور و در میان یکی از پیچیده‌ترین بزنگاه‌های 
ژئوپلیتیک منطقه، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
فدراسیون روسیه قرار است برای ششمین بار راهی 

تهران گردد.
 اما این بار نه به عنوان مهمان نشستی چند 
جانبه، بلکه برای دیدار دوجانبه و نشانه‌گذاری شده 
در سطح مقامات عالی دو کشور، این تفکیک و 
تمایز نه صرفاً در سطح دیپلماتیک بلکه در لایه‌های 
زیرین ساختار قدرت و تحولات بنیادی و راهبردی 
منطقه‌ای و جهانی معنا و مفهوم می‌یابد و این سفر 
در شرایطی به وقوع می‌پیوندد که دونالد ترامپ 

رئیس جمهور ایالات متحده تور ۴ روزه خود را به 
سه کشور حاشیه خلیج فارس »عربستان، امارات 
متحده عربی و قطر« از دو روز پیش کلید زده و 
آغاز کرده است و همچنین و مهم‌تر از همه دولت 
چهاردهم با رویکرد وفاق ملی و ظاهری عمل 
گرایانه، در تلاش و کوششی مضاعف است که 
ویترین تازه‌ای از دیپلماسی نوین و سیاست خارجی 

ایران را بروز و ارائه دهد.
 ویترینی جدیدی از تحرکات نوین دیپلماسی 
که توأمان امکان گفتگو با غرب و پیوند بنیادی 
و راهبردی با شر را در دل خود گنجانده است؛ 
به عبارت ژرف و موشکافانه، سفر رئیس جمهور 
فدراسیون روسیه به تهران، نه نشانه‌ای ژرف از روابط 
ایران و روسیه بلکه سمبولی از برخورد و تلاقی منافع 
دو کشور در جهانی است که در حال باز تعریف 

دیسیپلینی نو ز قدرت و ائتلاف قلمداد می‌شود.

در این روزها ویدیوهایی از معدوم سازی تخم 
مرغ یا حذف گله‌های مرغ تخمگذار در شبکه‌های 
اجتماعی وایرال می‌شود و حکایت از آن دارد 
که صنعت تخم مرغ حال و روز خوبی ندارد و با 
بحران مازاد تولید و تخم مرغ‌های بی‌مصرف و 
بدون خریدار مواجه است. از ابتدای سال جاری 
تاکنون قیمت تخم مرغ خوراکی به شدت کاهشی 
شده و متقاضی نداشته و با دیو شدن محصول در 
مرغداری‌ها تولید‌کنندگان مجبورند تخم مرغ را با 
یک سوم هزینه تولید و با شرایط نامطلوبی عرضه 
کنند مرغ و تخم مرغ به سبب اینکه از اقلام اساسی 
ارزاق عمومی می‌باشد مشمول برخورداری از یارانه 
و ارز ترجیحی است و بخش عمده‌ای از ارز تخصیص 
یافته به کالاهای اساسی مرتبط به صنعت طیور و 
تامین نهاده‌های این صنعت است لذا حساسیت و 
تمرکز دولت بر این بخش بیشتر بوده و در سال‌های 

اخیر با ایجاد سامانه‌های یکپارچه بازارگاه و سماصط، 
سازمان‌ها و اتحادیه‌های کشاورزی تصمیم‌گیر تلاش 
دارند اطلاعات و آمار تولید کنندگان ثبت شده و 
کنترل و هدایت این بخش واقعی و دقیق‌تر باشد.

با این شرایط که بازرسی‌ها و کنترل‌ها تشدید یافته 
و پیش بینی بازار تولید و مصرف نسبت به گذشته 
تسهیل شده است ولی اکنون مازاد جوجه‌ریزی و 
مازاد تولید تخم مرغ موجب ضرر و زبان هنگفتی در 
این صنعت شود و تداوم این زیان روز افزون نه تنها 
به تولید کننده فشار آورده و مرغداران را زمین‌گیر 
کرده است بلکه منابع عظیمی از ارز ترجیحی که 
به این صنعت تزریق می‌شود بی‌ثمر و بیهوده ضایع 

می‌گردد. 
در سال ۹۶ که گسترش بیماری‌های واگیر دار 
طیور بخش عمده از واحدهای تخمگذار را نواحی 
مختلف درگیر کرده بود و تولید به شدت کاهش 

یافت، کمبود تخم مرغ موجب بحران‌های اجتماعی 
شد و اعتراضاتی در برخی شهرها شکل گرفت و پس 
از آن مراکز تصمیم‌گیری با راهکار افزایش تولید و 
حمایت از واحدهای بزرگ برای ایجاد زنجیره‌های 
تولید سعی دارند این بحران را ساماندهی کنند 
و مدیریت و کنترل تولید تخم مرغ به اتحادیه 
مرغداران میهن واگذار شد. لذا در طی چند سال 
گذشته آمار سرانه تولید تخم مرغ خوراکی در سال 
۹۷ به ازای ۱۱ )کیلو گرم به نفر( به رقم نزدیک به 
۱۵ )کیلوگرم به نفر( در سال ۱۴۰۱ رسیده است با 
این توصیف سوال اساسی اینجاست که چرا با این 
همه تجربه انباشته شده در تولید و عرضه تخم مرغ 
و در شرایطی که مدیریت این بخش به اتحادیه و 
صنوف تخصصی واگذار شده است، چنین بحرانی 

واحدهای تولیدی را درگیر کرده و...
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روزنامه آمریکایی تحلیل کرد هر چند که 
بنیامین نتانیاهو بارها از روابطش با دونالد ترامپ 
تمجید کرده اما این رئیس‌جمهور ایالات متحده 
در دور دوم ریاست جمهوری‌اش، مکررا نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی را برای انجام تصمیمات 
مد نظرش در حوزه‌های مختلف اعم از مذاکرات 

هسته‌ای ایران تا موضوع یمن دور زده است.
روزنامه »واشنگتن پست« در گزارشی با ذکر 
اینکه »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا اخیرا 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در قبال مسائل مهم دور زده تا تصمیمات خود را 
به پیش ببرد نوشته است: »دونالد ترامپ قرار 
است در اولین تور بزرگ سفرهای خارجی خود 
در این دوره ریاست جمهوری به سه کشور در 
حوزه خاور میانه شامل عربستان، قطر و امارات 
متحده عربی سفر کند اما هیچ توقفی در شهر 

قدس نخواهد داشت.
اما این اولین بار نیست که او اسرائیل – یا 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر آن را دور می‌زند.
ترامپ اخیرا به طرزی فزاینده نتانیاهو را از 
جمله در قبال مذاکرات هسته‌ای با ایران و 
همچنین تلاش برای مذاکرات با حماس بر سر 
آزادی اسرا آن هم بدون اطلاع اسرائیل، در حاشیه 
قرار داده و به نگرانی‌های اسرائیلی که از خیلی 
وقت پیش عادت به این داشته که دولت‌های پی 
در پی ایالات متحده با آن مشورت کنند، دامن 

زده است.«
دونالد ترامپ چند روز پیش خبر از آتش‌بسی با 
انصارالله یمن که باعث قطع حملات به کشتی‌های 
آمریکایی شده اما اسرائیل را پوشش نمی‌دهد 
داد که به نوشته واشنگتن پست این باعث شد 
اسرائیلی‌ها »شاهد بروز شکاف‌های بیشتری بین 
رئیس جمهوری که شعار »اول آمریکا« را می‌دهد 

و اسرائیل شوند.«
چند روز پس از آن هم گزارش شد که ترامپ 
در نظر دارد به عربستان پیشنهاد دسترسی به 
فن‌آوری هسته‌ای غیرنظامی را بدون طرح پیش 
شرط عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، 
یعنی همان پیش‌شرطی که از سوی جو بایدن، 
رئیس جمهور سابق آمریکا مطرح شده بود، را 

بدهد.
خلیل الحیه، رئیس جنبش حماس در غزه 
نیز روز یکشنبه گفت این گروه عیدان الکساندر، 
زندانی دو تابعیتی آمریکایی-اسرائیلی را بعد از 
مذاکرات مستقیم با مقام‌های آمریکایی آزاد 
خواهد کرد. واشنگتن پست نوشت:» حالا بسیاری 
از اسرائیلی‌ها از خود می‌پرسند که آیا دونالد 
ترامپ که تا چند ماه پیش از نظرشان حامی‌ترین 
رئیس جمهور تاریخ آمریکا برای آنها بود، قصد 
دارد در ادامه روند پشت کردن به متحدان 

واشنگتن به اسرائیل در گام بعدی پشت کند؟
مایکل اورن، سفیر سابق اسرائیل در واشنگتن 

این موضوع را ناخوشایند می‌داند.
شالوم لیپنر، دستیار سابق نتانیاهو و عضو 
شورای آتلانتیک حال و هوا در شهر قدس را 

»وحشت کامل« توصیف می‌کند.

دنیس راس، مقام ارشد سابق وزارت امور 
خارجه آمریکا که در دوران روسای جمهور 
دموکرات و جمهوریخواه به عنوان فرستاده ویژه 
برای خاورمیانه خدمت کرده، گفت: این دولت 
نگرانی‌های اسرائیل در مورد مذاکرات ترامپ با 
ایران و سایر تهدیدها علیه اسرائیل را یا در نظر 
نمی‌گیرد یا اگر هم در نظر بگیرد کم‌اهمیت تلقی 

می‌کند.
کاهش  حامیان  کرد  خاطرنشان  راس 
درگیری‌های نظامی ایالات متحده در خاورمیانه 
در دولت ترامپ هر چه بیشتر می‌شوند در حالی 
که احتمالا اولویت اصلی ترامپ در طول این سفر 
جذب میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری به ایالات 
متحده از سمت پادشاهی‌های ثروتمند حوزه 

خلیج فارس است.
راس گفت: اتفاقی که می‌بینید این است که 
ترامپ تصوری از آنچه به نفع ماست دارد و همان 
را در اولویت قرار می‌دهد. او ماهیت منافع ما در 
خارج را نه بر مبنای زمینه ژئوپلیتیکی یا امنیتی، 
بلکه از طریق یک چارچوب اقتصادی، مالی و 
تجاری تعریف می‌کند. من فکر می‌کنم ترامپ 
احتمالا معتقد است: »ما سالانه چهار میلیارد دلار 
کمک نظامی به آنها می‌دهیم. من برای حمایت از 

اسرائیلی‌ها کارهای زیادی انجام می‌دهم.«
»مایک هاکبی«، سفیر جدید آمریکا در 
اسرائیل در مصاحبه‌ای در روز پنجشنبه با 
انتقادهای اسرائیلی‌ها مبنی بر اینکه دولت 
متبوعش نگرانی‌های اسرائیل را نادیده می‌گیرد 
مقابله کرده و گفت: »ایالات متحده نیاز به مجوز 
گرفتن از اسرائیل برای رسیدن به آتش‌بس با 

حوثی‌ها ندارد.«
یک روز بعد از آن نیز او در پستی که در 
شبکه اجتماعی »ایکس« منتشر کرد به محکوم 
کردن آنچه »گزارش‌های رسانه‌ای بی‌ملاحظه 
و غیرمسئولانه با موضوع کنار نیامدن ترامپ و 

نتانیاهو با یکدیگر« خواند پرداخت.
وضعیت فعلی در حالی پیش آمده که ماه نوامبر 
گذشته در سرزمین‌های اشغالی بسیاری در حال 
جشن گرفتن به خاطر پیروزی دونالد ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده 
بودند. نتانیاهو در آن زمان از پیروزی ترامپ به 
عنوان »بزرگترین بازگشت تاریخ« توصیف کرد. 
وزیران کابینه راست افراطی نتانیاهو این اتفاق را 
همچون چراغ سبزی به اشغالگری بیشتر تفسیر 
کرده و خواستار الحاق کرانه باختری اشغالی، 
و ساخت شهرک‌های  بی‌حدوحصر  جنگ‌طلبی 

صهیونیستی جدید در نوار غزه شدند.
به نوشته واشنگتن پست اما نظرات آنها درباره 
ترامپ حتی از قبل از اینکه او مراسم تحلیف 
دومین دور ریاست جمهوری را به جا بیاورد شروع 
به تغییر کرد. برخی متحدان نتانیاهو در محافل 
خصوصی شروع به گله و شکایت از انتصاب 
استیو ویتکاف به عنوان فرستاده ویژه ترامپ و 
تحت فشار گذاشتن نتانیاهو برای آنکه با حماس 
توافق آتش‌بس برقرار کند کردند. آنها همچنین 
ادعا کردند که ویتکاف تحت تاثیر روابط تجاری 

شخصی خود با قطر است. بخشی از انتقادات آنها 
نیز متوجه رویکردهای دولت ایالات متحده به 

مذاکرات هسته‌ای با ایران شده  است.
واشنگتن پست نوشت: »ترامپ در ماه آوریل 
در دفتر بیضی شکل کاخ سفید، در مقابل نتانیاهو 
و مطبوعات حاضر اعلام کرد که ایالات متحده 
مذاکرات مستقیمی با ایران بر سر برنامه هسته‌ای 
این کشور برگزار خواهد کرد. نخست وزیر اسرائیل 
که از بیش از یک دهه قبل رهبران ایالات متحده 
را برای استفاده از نیروی نظامی علیه ایران تحت 
فشار قرار داده، با تعجب به او نگاه کرد و نگاهش 

را برگرداند.
یکی از مشاوران ترامپ که رفتار این رئیس 
جمهور آمریکا با نتانیاهو را »یک درجه بالاتر« از 
نشست جنجالی سه ماه پیش او در کاخ سفید با 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، توصیف 
کرده بود گفت در طول فصل بهار چهره‌های با 
نفوذ طرفدار جنبش »ماگا« )آمریکا را دوباره 
بزرگ کنیم( در برابر تلاش‌های لابی طرفداران 
برای  نومحافظه‌کار  اسرائیل و جمهوری‌خواهان 
انتصاب طرفداران جنگ با ایران و عوامل عمدتا 
همفکر با نتانیاهو در پست‌های کلیدی امنیت 

ملی مقاومت کردند.«
واشنگتن پست در ماه جاری میلادی گزارش 
داد که »مایکل والتز«، مشاور سابق امنیت ملی 
کاخ سفید، پس از آن از سمتش برکنار شد که 
ظاهرا دست به هماهنگی شدید با نتانیاهو  علیه 

ایران زد که این امر ترامپ را خشمگین کرد.
مشاور ترامپ که نامش را فاش نکرد گفت: در 
جنبش ماگا ما طرفدار بی‌بی )بنیامین نتانیاهو( 
نیستیم. ترامپ مصرانه خواستار آن است که 

طرفها سلاح‌ها را زمین بگذارند.
به نوشته واشنگتن پست، مقامات و تحلیلگران 
اسرائیلی می‌گویند »ظهور یک جناح بدبین 
به اسرائیل در واشنگتن، به ویژه در حزب 
جمهوری‌خواهی که به طور سنتی یک جناح 
نزدیک به اسرائیل تلقی می‌شود، چالش جدیدی 

را ایجاد می‌کند.«
روزنامه آمریکایی ادامه می‌دهد: »برای 
دهه‌ها وقتی روسای جمهور آمریکا، از جورج 
اچ. دبلیو. بوش جمهوری‌خواه گرفته تا باراک 
اوبامای دموکرات، با اسرائیل بر سر مسائلی از 
سیاست شهرک‌سازی در کرانه باختری گرفته تا 
استراتژی در قبال ایران درگیری پیدا می‌کردند، 
اسرائیل برای مقابله به مثل به حامیان خود در 
کنگره متکی بوده است. با این حال، حتی پس 
از آنکه نتانیاهو و برخی از حامیان اسرائیل از 
ترامپ حمایت کردند، تعدادی از قانونگذاران 
جمهوری‌خواه متحد با ترامپ، مثل مارجری تیلور 
گرین )نماینده جمهوری‌خواه از جورجیا(، به طور 
فزاینده‌ای از اسرائیل رویگردان ‌شده تا در کنگره 
بدون راهکار بماند. آمیت سگال، تحلیلگرسیاسی 
اسرائیلی گفت: انتقادات بیشتر و بیشتری 
مطرح می‌شوند و خیلی‌ها می‌گویند که ما همه 
تخم‌مرغ‌هایمان را در یک سبد گذاشتیم و حالا 

دستمان خالی است.

رئیس جمهور آمریکا در ادامه سفر منطقه‌ای 
خود،‌ پس از عربستان وارد قطر شد و مورد استقبال 
امیر این کشور قرار گرفت. او در گفت‌وگو با امیر 
قطر تصریح کرد: »با امیر قطر درباره موضوع ایران 
صحبت کردیم. احساس می‌کنم موضوع حل شود. 

در موضوع ایران موفق خواهیم شد.«
»تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر با »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در کاخ سلطنتی در 
دوحه دیدار کرد. رئیس جمهور آمریکا در طول 
این دیدار گفت: »با امیر قطر درباره موضوع ایران 

صحبت کردیم. احساس می‌کنم موضوع حل شود. 
در موضوع ایران موفق خواهیم شد.« او همچنین 
با اشاره به جنگ جاری در اوکراین تصریح کرد: 

»درباره اوکراین و روسیه نیز صحبت کردیم.«
ترامپ با اشاره به امضای توافقی بین واشنگتن و 
دوحه برای خریداری ۱۶۰ فروند هواپیمای بوئینگ 
افزود: »بوئینگ بزرگترین سفارش خود در تاریخش 
را تحویل گرفت. توافق خطوط هوایی قطر با بوئینگ 
به بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار می‌رسد.« رئیس 
جمهور آمریکا افزود: »درباره موضوعات بسیاری 

صحبت کردیم.« او همچنین از »کمک‌های قطر در 
موضوع ایران« قدردانی کرد.

ترامپ در ادامه گفت: »ارتش آمریکا در بهترین 
جایگاه خود قرار دارد. قطر یکی از دوستان آمریکا 
است.« او همچنین از دوستی خود با امیر قطر، از 
او قدردانی کرد. ترامپ در ادامه گفت: »خاورمیانه 
موضوع اصلی جهان شده است. خوشحالم که روابط 

و اتحاد تازه‌ای درحال شکل‌گیری است.«
او در آخر گفت: »تا آخر راه در کنار قطر خواهیم 

بود.«
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CFT در دستور کار قرار گرفت

تصویب پالرمو در مجمع تشخیص
علم، عقل و تهذیب سه‌گانه‌ 
نجات‌بخش حوزه و دانشگاه

مسیر هموار
 واردات بنزین سوپر 

مصیبت 6 صبح
 در مدارس
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حضرت آیت الله جوادی آملی سه‌گانه نجات‌بخش »علم، عقل و تهذیب« را به 
عنوان مسیر شکوفایی فردی و اجتماعی، هم برای حوزه‌های علمیه و هم برای 
دانشگاه‌های جهان اسام ذکر کرد. حضرت آیت‌الله جوادی آملی با حضور در 
دارالعلم امام خوئی در شهر مقدس نجف در جمع با شکوه صدها نفر از اساتید، 
طلاب و فضلای حوزه علمیه، به ایراد سخنرانی پرداخت. وی با گرامیداشت جایگاه 

حوزه‌ی کهن و ریشه‌دار نجف اشرف بیان کرد...

وزیر نفت گفت: طبیعتا میزان واردات بنزین سوپر به قیمت تمام شده مبنای 
قیمت‌گذاری خواهد بود که به هیات مقررات‌زدایی رفته که در وزارت اقتصاد مراحل 
نهایی‌اش را طی می‌کند تا آنهایی که درخواست واردات دارند و توزیع‌کننده‌ها 
درخواستشان را بارگذاری کنند و رسیدگی شود تا ان‌شاءالله به مرحله عمل برسیم.
محسن پاکنژاد وزیر نفت در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران 

با اشاره به برگزاری نمایشگاه نفت عنوان کرد...

مصوبه هیأت دولت مبنی بر آغاز کار ادارات در ساعت ۶ صبح به دلیل مدیریت 
بهینه مصرف انرژی و کاهش ناترازی موجود، والدین شاغل را دچار مشکلات 
متعددی کرد و یکی از مهمترین این چالش‌ها به آن‌هایی مربوط است که فرزند 
دانش‌آموز دارند و راهی کردن دانش‌آموزان در ساعت ۶ صبح به مدرسه برای همه 
خانواده‌ها و فرزندانشان دردسرساز شده است. بسیاری از کارمندان دارای فرزند 

رههستند و با تغییر ساعت کاری برای مدرسه فرستادن یا...
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ترامپ:

 احساس می‌کنم موضوع ایران حل می‌شود
ایران سوژه پنهان چانه‌زنی با ترامپ در خلیج فارس


